
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00604737--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

Los Expedientes 1052832-22 – 90051-23 (Dpto. Construcciones Civiles); 57312-23 (Dpto.
Computación); 631837-22 (Dpto. Diversidad Biológica y Ecología); 364690-22 (Dpto.
Electrotecnia); 1029379-22 (Dpto. Estructuras); 902803-22, 1103553-22 (Dpto. Física);
573078/21 (Dpto. Materiales y Tecnología); 866335-22 (Dpto. Química).

 

Las Resoluciones del H. Consejo Superior Nº 729, 737, 1131, 1181, 725, 470, 732, 739, 634 y
633–2023, por las cuales se aprueban los llamados a Concurso para Profesores Regulares de esta
Facultad para cubrir cargos docentes; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza del H. Consejo Superior Nº 8/86 y
modificatorias (Res. 379/HCD/89; 463/HCD/89; 247/HCD/93);

 

Que cuenta con el Visto Bueno  correspondiente;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:



 

Art. 1º).- Fijar como fecha de apertura para la inscripción de los aspirantes a los cargos de
Profesores Regulares llamados a concurso por Resoluciones Nº: 729, 737, 1131, 1181, 725, 470,
732, 739, 634 y 633–2023, del Honorable Consejo Superior el día 14 de agosto de 2023 a las
00:00 hs, según Anexo I que forma parte de la presente.

 

Art. 2°).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 04 de setiembre de 2023 a las 23:59
hs.

 

Art 3°).- Las inscripciones se realizarán por SIGEVA y mesadeentradas@fcefyn.unc.edu.ar.

 

Art. 4°).- Dese al Registro de Resoluciones y gírense las presentes actuaciones a la Prosecretaría
de Concursos para la prosecución del trámite.

 

 

VR/Mbl





 


 
 
 
 


2º LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES REGULARES 2023 
 
 
Llámese a Concursos Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para la cobertura de 
los siguientes cargos en las mencionadas cátedras. 
Apertura de inscripción: 14 de AGOSTO de 2023 
Cierre de Inscripción: 04 de SEPTIEMBRE de 2023 
Horario de Inscripción: desde las 00:00 hs del 14 de AGOSTO hasta las 23:59 hs. del 04 
de SEPTIEMBRE de 2023. 


Lugar: SIGEVA y mesa de entradas FCEFYN 
Informes: concursosvirtuales@fcefyn.unc.edu.ar. 


 
 
 


 
DPTO. CONSTRUCCIONES CIVILES 


RES. 729-HCS-23 / 254-HCD-23 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
ARQUITECTURA II 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 


 
TITULARES: 
Dr. Julio Alfredo CAPDEVILA  
Mg. María Graciela BERARDO de 
CAFFERATA  
Mg. Alejandro Domingo CANTÚ (UNCuyo) 
 
Observador/a Estudiantil: 


Sr. Paulo Leonel ACEBAL 
 
Observador/a Egresado/a: 


Ing. Pablo Ezequiel MASSACCESI 
 
SUPLENTES: 


Dr. Marcelo Esteban ZEBALLOS  
Ing. José Antonio LI GAMBI  
Dr. José María SILVESTRO (UNCuyo) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Leila Celeste AHUMADA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Eugenia Inés MAGLIONE 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


 
DPTO. CONSTRUCCIONES CIVILES 


RES. 737-HCS-23 / 300-HCD-23 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
INSTALACIONES EN 
EDIFICIOS I e 
INSTALACIONES EN 
EDIFICOS II 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 


 
TITULARES: 


Ing. José Antonio LI GAMBI  
Mg. Héctor Ricardo ARAUJO  
Ing. Salvador Carlos GIORDANO (UTN-
FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 


Srta. María Belén MANSILLA 
Observador/a Egresado/a: 


Ing. Arturo MOYANO 
 
SUPLENTES: 


Dr. Emilio Roque REDOLFI  
Ing. Jorge José GALARRAGA  
Mg. Roberto René BORELLO (UTN-FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 


Sr. Bernardo Martín CORREA 
Observador/a Egresado/a: 


Inga. Julieta PACHARONI 
 


 
 


DPTO. COMPUTACIÓN 
RES. 1131-HCS-23 / 347-HCD-23 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
REDES DE 
COMPUTADORAS y 
COMUNICACIONES DE 
DATOS 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a 
ADJUNTO/A 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES: 


Mg. Miguel SOLINAS  
Dr. Aldo Marcelo ALGORRY  
Dra. Herminia Beatriz PARRA de GALLO 
(UCSALTA) 
 
Observador/a Estudiantil: 


Srta. María Florencia AMAYA 
 
Observador/a Egresado/a: 


Ing. Comp. Alejandro ARCE GIACOBBE 
 
SUPLENTES: 


Mg. Alejandro AMBROSINI  
Mg. Beatriz Isabel PEDROTTI  
Dr. Marcelo Martín MARCISZACK (UTN-
FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Álvaro Gastón ALANIZ FERREYRA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Sebastián NAVARRO 







 


 
DPTO. DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA 


RES. 1181-HCS-23 / 315-HCD-23 / 1247-D-23 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 


TEORÍA Y MÉTODOS 
TAXONÓMICOS y 
DIVERSIDAD 
BIOLÓGICA II 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a 
ADJUNTO/A 
dedicación SIMPLE 
 
 
1 (un) cargo de 
Profesor/a 
ASOCIADO/A 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES: 


Dr. Luis Eduardo ACOSTA  
Dra. Marina Beatriz CHIAPPERO  
Dra. María Marta CIGLIANO (UNLP) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Lourdes María ARGIBAY 
 
Observador/a Egresado/a: 


Biol. María Alejandra TOYA 
 
SUPLENTES: 


Dr. Andrea Arístides COCUCCI  
Dr. Roberto Carlos URCELAY  
Dra. Liliana KATINAS (UNLP) 
 
Observador/a Estudiantil: 


Srta. Tamara ANSALDO BRONSTEIN 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biól. Paula BORTOLI 


 
 


DPTO. ELECTROTECNIA 
RES. 725-HCS-23 / 235-HCD-23  


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
ELECTROTÉCNIA Y 
MÁQUINAS ELÉCTRICAS 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a 
ADJUNTO/A 
dedicación SIMPLE 
 
 
 


 
TITULARES: 


Ing. Gabriel Horacio SERRA  
IME Hugo César DALLEGRE 
Esp. Carlos Enrique PLENCOVICH (UTN-
FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 


Srta. Mariel Eugenia AMAYA 
 
Observador/a Egresado/a: 


TME  Franco Raúl AMATO 
 
SUPLENTES: 


Esp. César Ricardo David REALE  
Ing. Marcelo Francisco FIORAVANTI 
Esp. Cristian Ariel MIOTTI (UTN-FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 


Sr. José Martín VILLALBA PÉCORA 
 
Observador/a Egresado/a: 


TME Cristian Daniel del Valle MARTÍNEZ 
 







 


 
DPTO. ESTRUCTURAS 


RES. 470-HCS-23 / 42-HCD-23  


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
TECNOLOGÍA DE LOS 
MATERIALES DE 
CONSTRUCCIÓN 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 
 
 


 
TITULARES: 


Dr. Marcelo Alejandro CEBALLOS  
Dr. Guillermo M. GERBAUDO  
Dr. Oscar MÖLLER (UNR) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Denis Omar BACALONI 
 
Observador/a Egresado/a: 


Ing. José PERETTI 
 
SUPLENTES: 


Mg. Leonardo José COCCO  
Mg. Carlos Fabián GERBAUDO  
Ing. Nolberto Omar LANARI (UTN-FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 


Sr. Oscar Rubén AOKI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Micaela OCAMPO 
 


 
 


DPTO. FÍSICA 
RES. 732-HCS-23 / 234-HCD-23  


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
FÍSICA II 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR  
dedicación 
EXCLUSIVA 
 
 
 


 
TITULARES: 
Ing. Luis Alberto BERTOLINO  
Mg. Edgardo Alejandro GUTIÉRREZ  
Mg. Rinaldo Nicolás HERRERA (UNCa) 
 
Observador/a Estudiantil: 


Sr. Alejandro Ezequiel CABRERA 
 
Observador/a Egresado/a: 


Ing. Elect. María Florencia LINARES 
 
SUPLENTES: 


Ing. Gabriel SERRA  
Mg. Rubén Antonio ROCCHIETTI  
Mg. Marcelo Oscar CEJAS (UTN-FRVM) 
 
Observador/a Estudiantil: 


Sr. Julián CAMILLETTI 
 
Observador/a Egresado/a: 


Ing. Ind. María Gracia SCANDIZZO 
 







 


 
DPTO. FÍSICA 


RES. 739-HCS-23 / 236-HCD-23  


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
FÍSICA II 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a 
ADJUNTO/A 
dedicación SIMPLE 
 
 
 


 
TITULARES: 


Ing. Luis Alberto BERTOLINO  
Mg. Edgardo Alejandro GUTIÉRREZ  
Mg. Rinaldo Nicolás HERRERA (UNCa) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Matías Mariano AMBROSI 
 
Observador/a Egresado/a: 


Inga. Amb. Melina DI BUO 
 
SUPLENTES: 


I.M.E Javier Félix MARTÍN  
Mg. Rubén Antonio ROCCHIETTI  
Mg. Marcelo Oscar CEJAS (UTN-FRVM) 
 
Observador/a Estudiantil: 


Sr. Germán Andrés LAMBERTI  
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Biom. María Florencia ALONSO 
 


 
 


DPTO. MATERIALES Y TECNOLOGÍA 
RES. 634-HCS-23 / 183-HCD-23  


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
METALURGIA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 
dedicación SIMPLE 
 
 
 


 
TITULARES: 
Dr. Carlos Rodolfo OLDANI  
Ing. Ricardo SEGURA  
Esp. Ing. Daniel MOLINA (UTN-FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 


Sr. Pedro ALVARGONZÁLEZ 
 
Observador/a Egresado/a: 


Inga. Quím. Yanina Vanesa CARLETTI 
 
SUPLENTES: 


Ing. Javier Alejandro RODRÍGUEZ  
Ing. José Juan ROMERO  
Esp. Ing. Roberto Juan GARAY (UTN-FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 


Srta. Paula CAFFARATTI 
 
Observador/a Egresado/a: 


Ing. Quím. Bruno LUCAS 
 







 


 
DPTO. QUÍMICA 


RES. 633-HCS-23 / 154-HCD-23  


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
QUÍMICA APLICADA 


 
2 (dos) cargos de 
Profesor/a 
ADJUNTO/A 
dedicación SIMPLE 
 
 
 


 
TITULARES: 


Dr. Mario Leandro AIMAR  
Dr. Carlos Guillermo FERRAYOLI  
Dr. Marcelo Raúl ROSMINI (UNL) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. David Agustín CAVIGLIA 
 
Observador/a Egresado/a: 


Ing. Luis Alejandro LENTA 
 
SUPLENTES: 


Dra. Nancy Alicia SALVATIERRA  
Dra. María Cecilia PENCI  
Dra. Alfonsina Ester ANDREATTA (UTN-
FRSF) 
 
Observador/a Estudiantil: 


Sr. Marcelo Rafael BURGOS 
 
Observador/a Egresado/a: 


Ing. Joaquín CABANILLAS REVOL 
 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-1892-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Viernes 28 de Julio de 2023
		2023-07-28T09:39:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-28T13:24:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-28T13:24:27-0300
	GDE UNC




